

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วตาข่ายเหล็กล้อมรอบสนามฟุตบอลหญ้าเทียม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๙,๗๐๐.-บาท

๓.ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างรั้วตาข่ายเหล็กล้อมรอบสนามฟุตบอลหญ้าเทียม ชุมชนกำแพงบูเก๊ะ หมู่ที่ ๔ ขนาดยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบรูปที่เทศบาลกำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๕๙,๐๐๐.-บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบ ป.ร.๔ , แบบ ป.ร.๕

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายมัสดิ ยูโซะ	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กาลูปัง	ประธานกรรมการ
๒.นายยาลี เจอะอาแวน	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๓.นางสาวสาลีฮ๊ะ ดารานีตาแล	นักวิเคราะห์นโยบายฯ ชำนาญการ	กรรมการ

สรุปผลการประชุมเพื่อพิจารณาการกำหนดราคากลางในการก่อสร้างรั้วตาข่ายเหล็กล้อมรอบสนามฟุตบอลหญ้าเทียม  
ณ.สนามฟุตบอลหญ้าเทียม ชุมชนกำแพงบุเกะ หมู่ที่ ๔ ตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา  
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโกตาบารู ที่ ๑๓๒/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙  
เมื่อวันที่.....๘...เดือนกันยายน ๒๕๕๙ เวลา ๑๐.๐๐ น.  
ณ.ห้องประชุมกองช่างเทศบาลตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโกตาบารู ที่..๑๓๒/๒๕๕๙ลงวันที่...๑๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการ.ก่อสร้างรั้วตาข่ายเหล็กล้อมรอบสนามฟุตบอลหญ้าเทียม ณ.สนามฟุตบอลหญ้าเทียม ชุมชนกำแพงบุเกะ หมู่ที่ ๔ ตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา ตามแบบทต.ที่...๐๖๖./๒๕๕๙ จำนวน...๕...แผ่น ได้ร่วมประชุมในการกำหนดราคากลางแล้ว โดยมีหลักเกณฑ์ในการพิจารณา ดังนี้

๑.คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วตามรายละเอียด

๑.๑. มติ ครม. เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ สรุปว่า “ให้ส่วนราชการ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตามที่ได้ทบทวนและปรับปรุงใหม่” นี้ (เอกสารแนบ ๑) ✓

๑.๒. ตามหนังสือที่ กค ๐๔๒๓.๕/ว๑๙๒ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ % สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (เอกสารแนบ ๒) ✓

๑.๓. หนังสือที่ยล๐๐๒๓.๑๓/ว๖๔๗ ลงวันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียด ประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ตุลาคม ๒๕๕๘) (เอกสารแนบ ๓) ✓

๑.๔. ราคาพาณิชย์จังหวัดยะลา ประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๕๙ (เอกสารแนบ๔) ✓

๑.๕. คำนวณมันตีเซล ณ อำเภอเมืองยะลา ราคา ๒๓.๐๐-๒๓.๙๙ บาท/ลิตร วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๕๙และ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างรถบรรทุก ๑๐ล้อ (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๒๕ ตัน) ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (เอกสารแนบ ๕) ✓

๑.๖. มติ ครม. เมื่อวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๐ ให้คำนวณค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ ๕ ของราคากลางที่คำนวณได้จนกว่าสถานการณ์จะกลับสู่ภาวะปกติตามมติและบวกระยะเวลาก่อสร้างเพิ่ม ๕๐% แล้ว (เอกสารแนบ๖) ✓

๑.๗. คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ตามโครงการดังกล่าว มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓๕๙,๐๐๐.- บาท (เงินสามแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) (ตามเอกสารแนบ ๗) กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๓๐ วัน บวกระยะเวลาก่อสร้างเพิ่ม ๕๐% ตามมติ ครม.เป็น ๔๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาพร้อมพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด ยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน

จึงได้พร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมีสกี ยูโซะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยาลี เจาะอาแว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสาส์ย๊ะ ดารานีตาแล)

-ทราบ

(นายอรอนง ดอเลาะหะวอ)

นายกเทศมนตรีตำบลโกตาบารู

## สรุปผลราคากลางรั้วตาข่ายเหล็กล้อมรอบสนามฟุตบอลหญ้าเทียม

ประเภทงาน อาคาร	ก่อสร้างรั้วตาข่ายเหล็กล้อมรอบสนามฟุตบอลหญ้าเทียม ยาว 140.00 เมตร สูง 3.00 เมตร				
เจ้าของ	กองช่าง เทศบาลตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา				
สถานที่ก่อสร้าง	ณ.สนามฟุตบอลหญ้าเทียม ชุมชนกำปงบูเก๊ะ หมู่ที่ 4 ตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา				
แบบเลขที่	ทต 066 / 2559 จำนวน 5 แผ่น				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น				
ประมาณการเมื่อวันที่ 8 เดือนกันยายน พ.ศ.2559					
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร				ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมือง
	1.1 รั้วตาข่ายเหล็กล้อมรอบสนามฯ	266,799.35	1.2708	339,048.61	23.00-23.99 บาท/ลิตร
	1.2 ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	ระยะขนส่งวัสดุ
	พร้อมป้ายแนะนำโครงการ จำนวน 1				ประมาณ 15 กม.
	ป้าย				ราคาพาณิชย์จังหวัดยะลา
	เงื่อนไข				ประจำเดือนสิงหาคม 2559
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			342,048.61	
	(บวก 5% ตามมติ ครม.) หนังสือด่วนที่สุดที่กค 0408.4/7742 ลว.2 พค.2550			17,102.43	
	รวมเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			359,151.04	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			359,000.00	
ตัวอักษร	(สามแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ยาว 140.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,564.29 บาท/เมตร

ระยะเวลาก่อสร้าง 30 วัน/จำนวน 1 งาน

บวกระยะเวลา 50% รวมเป็น 45 วัน

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโกตาบารูที่.132/2559 ลงวันที่...15 กรกฎาคม 2559

เป็นราคาตามมติคณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงลงลายชื่อเป็นหลักฐาน

ลงชื่อ

.....  
 (นายชาญ รัตธีรังกุล)  
 ปลัดเทศบาลตำบลโกตาบารู

ตรวจ

(ลงชื่อ)

.....  
 (นายสีศักดิ์ ยูโซะ)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น

(ลงชื่อ)

.....  
 (นายยาลิ เจริญอาแว)

กรรมการ

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ

.....  
 (นายครอง ดอละหะวอ)  
 นายกเทศมนตรีตำบลโกตาบารู

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

.....  
 (นางสาวสาลิษฐ์ คารานีตาแล)

กรรมการ

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

บัญชีปริมาณงานค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ประมาณราคาก่อสร้าง รั้วตึกเหล็กล้อมรอบสนามฟุตบอลหญ้าเทียม ยาว 140.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ณ.สนามฟุตบอลหญ้าเทียม ชุมชนกัปองบุเกะ หมู่ที่ 4 ตำบลโคกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

แบบเลขที่ 066/2559 จำนวน 5 แผ่น รายการที่

ประมาณการ โดย นายมีศักดิ์ ยูโซะ

พ.ศ. 2559

จำนวน 8 เดือนกันยายน

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรั้วล้อมรอบสนามฟุตบอลหญ้าเทียม								
	1.1เสาเหล็ก Ø3"x3.00 เมตรทหนา2.00มม.	84.00	เมตร	200.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
	1.2หัวเสาอลูมิเนียมทรงดอกบัว	28.00	ชุด	100.00	2,800.00	-	-	2,800.00	
	1.3ท่อเหล็ก GSØ2"	588.00	เมตร	150.00	88,200.00	-	-	88,200.00	
	1.4รั้วตะแกรง ขนาด Ø 4 มม.#0.05x0.05	392.00	ตร.ม	120.00	47,040.00	-	-	47,040.00	
	1.5แผ่นเหล็กขนาด 0.10x0.10หนา 5มม.เจาะรูพร้อมน็อต	112.00	ชุด	200.00	22,400.00	-	-	22,400.00	
	1.6อุปกรณ์บ้านพื้นพร้อมกัญแจ	4.00	ชุด	850.00	3,400.00	250.00	1,000.00	4,400.00	
	1.7งานสีน้ำมัน	500.00	ตร.ม	30.00	15,000.00	35.00	17,500.00	32,500.00	
	1.8งานลาดเชื่อม	25.00	กิโลม	120.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	1.9งานคอนกรีต ค.2	0.39	ลบ.ม	1,829.00	713.31	436.00	170.04	883.35	
	1.10ตักขี้เือก ขนาดตักยาวกว้าง 5"หนา 4 มม.	2.00	ม้วน	12,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
	1.11กับจับลวดสลิงพร้อมกรวยเร่ง	8.00	อัน	60.00	480.00	-	-	480.00	
	1.12ลวดสลิง 6 เกลียว ขนาด 4 ทน	100.00	เมตร	60.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
2	ค่าแรงเชื่อมโครงสร้างล้อมรอบสนามฟุตบอลหญ้าเทียม	2,287.00	กก.	-	-	8.00	18,296.00	18,296.00	
	<b>รวมเงินค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด</b>							<b>266,799.35</b>	